autorizados na LOA contrariando as normas orçamentárias. Por outro lado,

os  valores médios per capita mensal da despesa seria o valor limite
estipulado pelo CSJT".

- 2ª proposta: "Acatada esta proposta os valores teto per capita ficariam
assim distribuídos por classes:

I – R$ 1.129,00 (mil, cento e vinte e nove reais) a ser pago a Juiz(a) do
Trabalho Substituto(a) e a servidor(a) beneficiário(a) do plano de saúde;
II – R$ 1.189,00 (mil, cento e oitenta e nove reais) a ser pago a Juiz(a) do
Trabalho Titular beneficiário(a) do plano de saúde;
III – R$ 1.251,00 (mil, duzentos e cinquenta um reais) a ser pago a
Desembargador(a) beneficiário(a) do plano de saúde".

- 3ª proposta: "pagamento do valor máximo de R$ 546,00 (quinhentos e
quarenta e seis reais) por beneficiário cadastrado no programa, conforme
ATO CSJT.GP.SG.Seofi nº 129, de 11 de dezembro de 2023".

Colhidos os votos, o SINJUTRA votou pela 1ª proposta; a AMATRA votou
pela aplicação do parágrafo 3º do art. 5º da Resolução CNJ 294/2019;

[...]

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA ga

REGIAO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em face do contido no PROAD n°

8057/2024,

RESOLVE:

Art. 10 FIXAR os valores máximos do benefício do Programa de Assistência à Saúde

em:

I - R$ 1.129,00 (hum mil, cento e vinte e nove reais) a ser pago a Juiz(a) do

Trabalho Substituto(a) e a servidor(a) beneficiário(a) do plano de saúde;

II - R$ 1.189,00 (hum mil, cento e oitenta e nove reais) a ser pago a Juiz(a) do

Trabalho Titular beneficiário(a) do plano de saúde;

III - R$ 1.251,00 (hum mil, duzentos e cinquenta um reais) a ser pago a

Desembargador(a) beneficiário(a) do plano de saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a contar de lo de janeiro de 2025, revogando-se todas as disposições em contrário.

CELlO HORST WALDRAFF